
02.07.2025, Казанский ГМУ 5
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: Э. А. Гараева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. Я. Зинатуллина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. Г. Казакова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2025 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 02.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 45 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 45 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулхакова Ильвина Ирековна 73%
2. Агапова Анастасия Андреевна 86%
3. Аксенова Диана Дмитриевна 83%
4. Асхадуллина Карима Ринатовна 97%
5. Басирова Назира Зуфаровна 76%
6. Ващенко Екатерина Евгеньевна 81%
7. Волкова Касандра Александровна 81%
8. Гадельшина Алсу Ренатовна 88%
9. Гайнанова Анастасия Дмитриевна 77%

10. Галимзянова Ляйсан Азатовна 76%
11. Гизатуллина Аделина Фаритовна 83%
12. Губайдуллина Аделя Маратовна 90%
13. Доронина Диана Павловна 78%
14. Ибнеева Алина Ильсуровна 83%
15. Исаева Юлия Евгеньевна 86%
16. Магдеева Ильнара Шакуровна 83%
17. Марсутдинова Алина Расиловна 71%
18. Масанкина Елизавета Сергеевна 78%
19. Маценко Виктория Ринатовна 80%
20. Мингалеева Ралина Ильмасовна 71%
21. Мотова Анастасия Вадимовна 100%
22. Мухайлова Ильвина Илхамовна 100%
23. Назарова Дарья Александровна 81%
24. Никулина Анастасия Дмитриевна 88%
25. Одорова Яна Олеговна 87%
26. Пименова Ксения Павловна 85%
27. Сабирова Адиля Айнуровна 91%
28. Сагдатшина Иделия Ильфатовна 85%
29. Сибгатуллина Карина Рамилевна 78%
30. Слепцова Ильвина Ильинична 96%
31. Тимерханова Аида Айдаровна 85%
32. Уваров Никита Николаевич 97%
33. Утяшева Элина Ленаровна 81%
34. Хабибрахманова Алсу Ильшатовна 100%
35. Хуснутдинова Алина Рустемовна 75%
36. Шакирова Лейсан Марселевна 87%
37. Шакирова Ранизя Вильдановна 93%
38. Шарафуллина Алия Рафаэлевна 96%
39. Шафигуллина Айгиза Айратовна 98%
40. Шишкина Эльвина Алексеевна 88%
41. Шмелева Мария Викторовна 83%
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42. Сафиуллина Наргиза Фирдусовна 68%
43. Аитова Лилия Дамировна 65%
44. Усманова Камиля Ирековна 63%
45. Монгуш Тамерлан Долаанович 56%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулхакова Ильвина Ирековна Сдано
2. Агапова Анастасия Андреевна Сдано
3. Аксенова Диана Дмитриевна Сдано
4. Асхадуллина Карима Ринатовна Сдано
5. Басирова Назира Зуфаровна Сдано
6. Ващенко Екатерина Евгеньевна Сдано
7. Волкова Касандра Александровна Сдано
8. Гадельшина Алсу Ренатовна Сдано
9. Гайнанова Анастасия Дмитриевна Сдано

10. Галимзянова Ляйсан Азатовна Сдано
11. Гизатуллина Аделина Фаритовна Сдано
12. Губайдуллина Аделя Маратовна Сдано
13. Доронина Диана Павловна Сдано
14. Ибнеева Алина Ильсуровна Сдано
15. Исаева Юлия Евгеньевна Сдано
16. Магдеева Ильнара Шакуровна Сдано
17. Марсутдинова Алина Расиловна Сдано
18. Масанкина Елизавета Сергеевна Сдано
19. Маценко Виктория Ринатовна Сдано
20. Мингалеева Ралина Ильмасовна Сдано
21. Мотова Анастасия Вадимовна Сдано
22. Мухайлова Ильвина Илхамовна Сдано
23. Назарова Дарья Александровна Сдано
24. Никулина Анастасия Дмитриевна Сдано
25. Одорова Яна Олеговна Сдано
26. Пименова Ксения Павловна Сдано
27. Сабирова Адиля Айнуровна Сдано
28. Сагдатшина Иделия Ильфатовна Сдано
29. Сибгатуллина Карина Рамилевна Сдано
30. Слепцова Ильвина Ильинична Сдано
31. Тимерханова Аида Айдаровна Сдано
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32. Уваров Никита Николаевич Сдано
33. Утяшева Элина Ленаровна Сдано
34. Хабибрахманова Алсу Ильшатовна Сдано
35. Хуснутдинова Алина Рустемовна Сдано
36. Шакирова Лейсан Марселевна Сдано
37. Шакирова Ранизя Вильдановна Сдано
38. Шарафуллина Алия Рафаэлевна Сдано
39. Шафигуллина Айгиза Айратовна Сдано
40. Шишкина Эльвина Алексеевна Сдано
41. Шмелева Мария Викторовна Сдано
42. Сафиуллина Наргиза Фирдусовна Не сдано
43. Аитова Лилия Дамировна Не сдано
44. Усманова Камиля Ирековна Не сдано
45. Монгуш Тамерлан Долаанович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулхакова Ильвина Ирековна 08.07.2025
2 Агапова Анастасия Андреевна 08.07.2025
3 Аксенова Диана Дмитриевна 08.07.2025
4 Асхадуллина Карима Ринатовна 08.07.2025
5 Басирова Назира Зуфаровна 08.07.2025
6 Ващенко Екатерина Евгеньевна 08.07.2025
7 Волкова Касандра Александровна 08.07.2025
8 Гадельшина Алсу Ренатовна 08.07.2025
9 Гайнанова Анастасия Дмитриевна 08.07.2025

10 Галимзянова Ляйсан Азатовна 08.07.2025
11 Гизатуллина Аделина Фаритовна 08.07.2025
12 Губайдуллина Аделя Маратовна 08.07.2025
13 Доронина Диана Павловна 08.07.2025
14 Ибнеева Алина Ильсуровна 08.07.2025
15 Исаева Юлия Евгеньевна 08.07.2025
16 Магдеева Ильнара Шакуровна 08.07.2025
17 Марсутдинова Алина Расиловна 08.07.2025
18 Масанкина Елизавета Сергеевна 08.07.2025
19 Маценко Виктория Ринатовна 08.07.2025
20 Мингалеева Ралина Ильмасовна 08.07.2025
21 Мотова Анастасия Вадимовна 08.07.2025
22 Мухайлова Ильвина Илхамовна 08.07.2025
23 Назарова Дарья Александровна 08.07.2025
24 Никулина Анастасия Дмитриевна 08.07.2025
25 Одорова Яна Олеговна 08.07.2025
26 Пименова Ксения Павловна 08.07.2025
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